## COLLEGE OF EDUCATION UNIVERSITY OF LOUISIANA AT LAFAYETTE Demographics on Clinical Sites by Parish

### **Demographics on Clinical Sites – Acadia Parish**

| Name of<br>School<br>District | Number of<br>Schools | American<br>Indian or<br>Alaskan<br>Native<br>% | Asian<br>% | Black,<br>non-<br>Hispanic<br>% | Hispanic<br>% | White,<br>non-<br>Hispanic<br>% | Other | Race<br>Ethnicity<br>un-known | Students<br>receiving<br>free/Reduced<br>lunch<br>(student<br>socio-<br>economic<br>status) % | English<br>Language<br>Learners | Students<br>with<br>Disabilities<br>% |
|-------------------------------|----------------------|---|------------|---------------------------------|---------------|---------------------------------|-------|-------------------------------|---|---------------------------------|---------------------------------------|
| Acadia                        | 26                   |   |            |                                 |               |                                 |       |                               | ,   |                                 |                                       |
| Parish                        |                      |   |            |                                 |               |                                 |       |                               |   |                                 |                                       |
| ARMSTRONG<br>MIDDLE SCH       |                      |   |            | 50.3                            | 2.7           | 47.1                            |       |                               | 58.4  |                                 | 33                                    |
| BRANCH<br>ELEMENTARY<br>SC    |                      | 0.3   |            | 10.4                            | 2.4           | 86.8                            |       |                               | 58  |                                 | 29                                    |
| CENTRAL<br>RAYNE KINDER       |                      | 0.9   | 0.4        | 36.8                            | 2.6           | 59.2                            |       |                               | 54.8  |                                 | 12                                    |
| CHURCH POINT<br>ELEMENT       |                      |   |            | 44.4                            | 4.6           | 51                              |       |                               | 67.9  |                                 | 53                                    |
| CHURCH POINT<br>HIGH SC       |                      | 0.2   |            | 30.1                            | 3             | 66.7                            |       |                               | 37.6  |                                 | 36                                    |
| CHURCH POINT<br>MIDDLE        |                      |   |            | 50.8                            | 2.8           | 46.3                            |       |                               | 65.9  |                                 | 24                                    |
| CROWLEY HIGH<br>SCHOOL        |                      | 0.3   |            | 41                              | 1.7           | 56.9                            |       |                               | 45.4  |                                 | 65                                    |
| CROWLEY<br>MIDDLE SCHOO       |                      | 0.4   |            | 47.7                            | 2             | 49.9                            |       |                               | 66.9  |                                 | 42                                    |
| CROWLEY<br>KINDERGARTEN       |                      | 0.3   | 0.3        | 43.9                            | 4.9           | 50.6                            |       |                               | 67.5  |                                 | 24                                    |
| NORTH<br>CROWLEY<br>ELEMEN    |                      |   | 0.3        | 53.2                            | 3.8           | 42.4                            |       |                               | 68  |                                 | 32                                    |

| EGAN               |     | 0.4 | 2.9  | 1.6 | 95.1 | 55.1     | 11 |
|--------------------|-----|-----|------|-----|------|----------|----|
| ELEMENTARY<br>SCHO |     |     |      |     |      |          |    |
| ESTHERWOOD         |     |     | 1.6  | 0.8 | 97.6 | <br>49.2 | 27 |
| ELEMENTAR          |     |     | 1.0  | 0.8 | 57.0 | 45.2     | 27 |
| EVANGELINE         | 2   |     |      | 2   | 96   | <br>63.5 | 20 |
| ELEMENTAR          | -   |     |      | -   | 50   | 03.5     | 20 |
| IOTA               |     |     | 4.2  | 2.7 | 93.1 | 38.1     | 50 |
| ELEMENTARY         |     |     |      |     |      |          |    |
| SCHO               |     |     |      |     |      |          |    |
| IOTA MIDDLE        | 1   |     | 4.8  | 2.6 | 91.7 | 57.7     | 28 |
| SCHOOL             |     |     |      |     |      |          |    |
| MERMENTAU          |     |     | 13.6 | 0.6 | 85.7 | 48.1     | 12 |
| ELEMENTARY         |     |     |      |     |      |          |    |
| MIDLAND HIGH       |     |     | 6.4  |     | 93.6 | 59.6     | 24 |
| SCHOOL             |     |     |      |     |      |          |    |
| MIRE               |     | 0.5 | 11.2 | 2.2 | 86.1 | 33       | 38 |
| ELEMENTARY         |     |     |      |     |      |          |    |
| SCHO               |     |     |      |     |      | <br>     |    |
| MORSE              |     |     | 2.6  |     | 97.4 | 36.8     | 15 |
| ELEMENTARY         |     |     |      |     |      |          |    |
| SCH                |     |     |      |     |      | <br>     |    |
| MARTIN             | 0.7 | 0.5 | 44.6 | 2.2 | 51.9 | 63.8     | 41 |
| PETITJEAN ELE      |     |     |      |     |      | <br>     |    |
| RAYNE HIGH         | 0.6 | 0.4 | 31.9 | 1.3 | 65.8 | 39.4     | 60 |
| SCHOOL<br>RICHARD  | 0.7 | 0.2 | 5.9  | 2.3 | 91   | <br>56.3 | 38 |
| ELEMENTARY S       | 0.7 | 0.2 | 5.9  | 2.3 | 91   | 50.5     | 38 |
| ROSS               |     | 0.6 | 62.3 | 1.2 | 35.8 | 81.9     | 32 |
| ELEMENTARY         |     | 0.0 | 02.5 | 1.2 | 55.8 | 81.5     | 52 |
| SCHO               |     |     |      |     |      |          |    |
| SOUTH              |     | 0.6 | 30.4 | 2   | 67   | 69.9     | 36 |
| CROWLEY            |     |     |      | -   |      |          |    |
| ELEMEN             |     |     |      |     |      |          |    |
| SOUTH RAYNE        | 0.4 | 0.4 | 42.5 | 3   | 53.8 | 59.8     | 33 |
| ELEMENTA           |     |     |      |     |      |          |    |
| IOTA HIGH          | 0.7 | 0.2 | 3.2  | 1.6 | 94.2 | 44.5     | 48 |
| SCHOOL             |     |     |      |     |      |          |    |

|           | Did you have to declare a critical shortage of teachers? (yes/no) | Were you able to find enough non-<br>retired teachers to fill your vacancies? (if<br>applicable yes/no) | What were the critical shortage areas (if any)?   |
|-----------|---|---|---|
| 2013-2014 | No  | N/A   |   |
| 2014-2015 | No  | N/A   |   |
| 2015-2016 | Yes   | No - Mathematics  | 4 Content Areas and<br>Special Education<br>Mathematics<br>(Mathematics – the most difficult<br>area to fill) |

1. Armstrong Middle

2. Crowley Middle

## Demographics on Clinical Sites – Evangeline Parish

| Name of<br>School<br>District | Number of<br>Schools | American<br>Indian or<br>Alaskan<br>Native | Asian | Black, non-<br>Hispanic | Hispanic | White,<br>non-<br>Hispanic | Other | Race<br>Ethnicity<br>un-known | Students<br>receiving<br>free/Reduced<br>lunch<br>(student<br>socio-<br>economic<br>status) | English<br>Language<br>Learners | Students<br>with<br>Disabilities |
|-------------------------------|----------------------|--|-------|-------------------------|----------|----------------------------|-------|-------------------------------|---|---------------------------------|----------------------------------|
| Evangeline<br>Parish          | 12                   | 17   | 20    | 2380                    | 82       | 3583                       | 2     | 0                             | 3471  |                                 | 813                              |
| Basile High                   |                      | 0  | 4     | 90                      | 15       | 326                        | 0     | 0                             | 282   |                                 | 62                               |
| Bayou<br>Chicot<br>Elementary |                      | 3  | 1     | 85                      | 2        | 683                        | 1     | 0                             | 522   |                                 | 99                               |
| Chataignier<br>Elementary     |                      | 2  | 1     | 136                     | 15       | 195                        | 0     | 0                             | 172   |                                 | 41                               |
| Mamou<br>Elementary           |                      | 0  | 0     | 225                     | 3        | 285                        | 0     | 0                             | 302   |                                 | 36                               |
| Mamou<br>High                 |                      | 1  | 2     | 309                     | 7        | 433                        | 0     | 0                             | 305   |                                 | 97                               |
| Pine Prairie<br>High          |                      | 6  | 0     | 129                     | 13       | 717                        | 1     | 0                             | 538   |                                 | 129                              |
| WW<br>Stewart<br>Elementary   |                      | 0  | 0     | 86                      | 8        | 251                        | 0     | 0                             | 172   |                                 | 40                               |
| Vidrine<br>Elementary         |                      | 2  | 0     | 153                     | 2        | 197                        | 0     | 0                             | 156   |                                 | 47                               |
| Ville Platte<br>High          |                      | 3  | 7     | 563                     | 5        | 225                        | 0     | 0                             | 437   |                                 | 124                              |
| Ville Platte<br>Elementary    |                      | 0  | 4     | 395                     | 4        | 87                         | 0     | 0                             | 387   |                                 | 54                               |
| Evangeline<br>Central         |                      | 0  | 0     | 42                      | 1        | 34                         | 0     | 0                             | 13  |                                 | 16                               |

| James      | 0 | 0 | 152 | 5 | 107 | 0 | 0 | 139 | 27 |
|------------|---|---|-----|---|-----|---|---|-----|----|
| Stephens   |   |   |     |   |     |   |   |     |    |
| Montessori |   |   |     |   |     |   |   |     |    |

|           | Did you have to declare a critical shortage of teachers? (yes/no) | Were you able to find enough non-<br>retired teachers to fill your vacancies? (if<br>applicable yes/no) | What were the critical shortage areas (if any)?  |
|-----------|---|---|--|
| 2013-2014 | Yes   | No  | High School ELA and Math   |
| 2014-2015 | Yes   | No  | All Content Areas (ELA, Math,<br>Science, Social Studies, Special<br>Education, and Elementary |
| 2015-2016 | Yes   | No  | All Content Areas (ELA, Math,<br>Science, Social Studies, Special<br>Education, and Elementary |

1. Ville Platte High (5-12)

2.Bayou Chicot Elementary (PreK-8)

## **Demographics on Clinical Sites – Iberia Parish**

| Name of<br>School<br>District            | Number of<br>Schools | American<br>Indian or<br>Alaskan<br>Native | Asian | Black, non-<br>Hispanic | Hispanic | White,<br>non-<br>Hispanic | Other | Race<br>Ethnicity<br>un-known | Students<br>receiving<br>free/Reduced<br>lunch<br>(student<br>socio-<br>economic<br>status) | English<br>Language<br>Learners | Students<br>with<br>Disabilities |
|--|----------------------|--|-------|-------------------------|----------|----------------------------|-------|-------------------------------|---|---------------------------------|----------------------------------|
| Iberia                                   |                      |  |       |                         |          |                            |       |                               | -   | 13                              |                                  |
| Parish                                   |                      |  |       |                         |          |                            |       |                               |   |                                 |                                  |
| Alternative<br>Program                   |                      |  |       |                         |          |                            |       |                               |   |                                 |                                  |
| Anderson<br>Middle                       |                      |  | 42    | 310                     | 8        | 135                        |       |                               | 326   | 3                               |                                  |
| Belle Place<br>Middle                    |                      |  | 10    | 129                     | 15       | 283                        |       |                               | 170   | 30                              |                                  |
| Caneview<br>Elementary                   |                      |  | 31    | 182                     | 26       | 296                        |       |                               | 273   | 80                              |                                  |
| Center<br>Street<br>Elementary           |                      |  | 12    | 104                     | 103      | 241                        |       |                               | 231   | 31                              |                                  |
| Coteau<br>Elementary                     |                      |  | 81    | 43                      | 15       | 200                        |       |                               | 167   | 9                               |                                  |
| Daspit<br>Road<br>Elementary             |                      |  | 11    | 129                     | 19       | 332                        |       |                               | 221   | 21                              |                                  |
| Delcambre<br>Elementary                  |                      |  | 3     | 64                      | 28       | 423                        |       |                               | 245   | 8                               |                                  |
| Delcambre<br>High                        |                      |  | 6     | 45                      | 28       | 476                        |       |                               | 217   | 20                              |                                  |
| Dodson<br>Street<br>Elementary<br>School |                      |  | 4     | 71                      | 7        | 205                        |       |                               | 131   |                                 |                                  |

| Iberia      | 15 | 247 | 46 | 270 | 312 | 2  |  |
|-------------|----|-----|----|-----|-----|----|--|
| Middle      | 10 | 217 | 10 | 270 | 512 | -  |  |
| Iberia      |    |     |    |     |     |    |  |
| Parish      |    |     |    |     |     |    |  |
| Career      |    |     |    |     |     |    |  |
| Center      |    |     |    |     |     |    |  |
| Jeanerette  |    | 202 | 2  | 26  | 175 | 11 |  |
| Elementary  |    |     |    |     |     |    |  |
| Jeanerette  |    | 374 |    | 55  | 311 |    |  |
| Senior High |    | _   |    |     |     |    |  |
| Jefferson   | 31 | 114 | 17 | 359 | 311 | 11 |  |
| Island Road |    |     |    |     |     |    |  |
| Elementary  |    |     |    |     |     |    |  |
| Johnston-   | 8  | 518 | 21 | 52  | 534 | 1  |  |
| Hopkins     |    |     |    |     |     |    |  |
| Elementary  |    |     |    |     |     |    |  |
| Loreauville | 2  | 137 | 9  | 494 | 234 |    |  |
| Elementary  |    |     |    |     |     |    |  |
| Loreauville | 2  | 116 | 6  | 373 | 159 | 54 |  |
| High        |    |     |    |     |     |    |  |
| Magnolia    | 39 | 294 | 62 | 224 | 398 | 31 |  |
| Elementary  |    |     |    |     |     |    |  |
| New Iberia  | 51 | 713 | 87 | 960 | 697 | 15 |  |
| Senior High |    |     |    |     |     |    |  |
| North       | 18 | 180 | 23 | 460 | 232 | 8  |  |
| Lewis       |    |     |    |     |     |    |  |
| Elementary  |    |     |    |     |     |    |  |
| North       | 18 | 150 | 9  | 105 | 212 | 16 |  |
| Street      |    |     |    |     |     |    |  |
| Elementary  |    |     |    |     |     |    |  |
| Park        | 4  | 317 | 1  | 13  | 294 |    |  |
| Elementary  |    |     |    |     |     |    |  |
| Pesson      | 8  | 428 | 16 | 47  | 395 | 16 |  |
| Addition    |    |     |    |     |     |    |  |
| Elementary  |    |     |    |     |     |    |  |

| St. Charles |  |    | 330 |    | 29  |  | 310 |     |  |
|-------------|--|----|-----|----|-----|--|-----|-----|--|
| Street      |  |    |     |    |     |  |     |     |  |
| Elementary  |  |    |     |    |     |  |     |     |  |
| Sugarland   |  | 32 | 264 | 4  | 61  |  | 272 | 15  |  |
| Elementary  |  |    |     |    |     |  |     |     |  |
| Westgate    |  | 86 | 610 | 25 | 423 |  | 632 | 398 |  |
| High        |  |    |     |    |     |  |     |     |  |

|           | Did you have to declare a critical shortage of teachers? (yes/no) | Were you able to find enough non-<br>retired teachers to fill your vacancies? (if<br>applicable yes/no) | What were the critical shortage areas (if any)?   |
|-----------|---|---|---|
| 2013-2014 | Yes   | Νο  | 6 <sup>th</sup> grade (middle school), secondary<br>math, science, special education,<br>foreign language |
| 2014-2015 | Yes   | No  | 6 <sup>th</sup> grade (middle school), secondary<br>math, science, special education,<br>foreign language |
| 2015-2016 | Yes   | No  | All Areas   |

- 1. Johnston-Hopkins Elementary
- 2. Park Elementary
- 3. St. Charles Elementary
- 4. Jeanerette Elementary
- 5. Jeanerette High School

# Demographics on Clinical Sites – Lafayette Parish

| Name of<br>School District | Number<br>of Schools | American<br>Indian or<br>Alaskan<br>Native | Asian         | Black,<br>non-<br>Hispanic | Hispanic | White,<br>non-<br>Hispanic | Other  | Race<br>Ethnicity<br>un-known | Students<br>receiving<br>free/Reduced<br>lunch<br>(student<br>socio-<br>economic<br>status) | English<br>Language<br>Learners | Students<br>with<br>Disabilities |
|----------------------------|----------------------|--|---------------|----------------------------|----------|----------------------------|--------|-------------------------------|---|---------------------------------|----------------------------------|
| Lafayette                  |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| Parish School              |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| System                     | 41                   | 0.30%                                      | 2.50%         | 42.80%                     | 6.10%    | 48.20%                     | 0.00%  | 0%                            | 57.50%  | 5.19%                           | 13.09%                           |
| ACADIAN                    |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| MIDDLE                     |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| SCHOOL                     |                      | 0.00%                                      | 0.20%         | 85.00%                     | 4.50%    | 10.30%                     | 0.00%  | 0%                            | 74.30%  | 2.26%                           | 11.32%                           |
| ACADIANA                   |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| HIGH SCHOOL                |                      | 0.30%                                      | 1.40%         | 42.30%                     | 7.90%    | 48.10%                     | 0.10%  | 0%                            | 60.40%  | 2.99%                           | 8.28%                            |
| L.J. ALLEMAN               |                      | 0.000/                                     | <b>a</b> coa/ | 26 700/                    | 2.000/   | 50,000                     | 0.000/ | 0.04                          | 52.000/   | 1.010(                          |                                  |
| MIDDLE                     |                      | 0.20%                                      | 2.60%         | 36.70%                     | 3.90%    | 56.60%                     | 0.00%  | 0%                            | 52.00%  | 1.01%                           | 16.74%                           |
| ALICE N.<br>BOUCHER        |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| ELEM                       |                      | 0.00%                                      | 0.00%         | 87.60%                     | 6.80%    | 5.60%                      | 0.00%  | 0%                            | 83.20%  | 5.84%                           | 8.12%                            |
| PAUL BREAUX                |                      | 0.0076                                     | 0.0070        | 07.0070                    | 0.0070   | 5.0070                     | 0.0070 | 070                           | 03.2070   | 5.0470                          | 0.1270                           |
| MIDDLE                     |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| SCHOOL                     |                      | 0.30%                                      | 5.60%         | 53.70%                     | 3.50%    | 36.90%                     | 0.00%  | 0%                            | 61.40%  | 1.01%                           | 38.38%                           |
| BROADMOOR                  |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| ELEMENTARY                 |                      | 0.50%                                      | 7.70%         | 22.10%                     | 12.40%   | 57.30%                     | 0.00%  | 0%                            | 55.60%  | 19.78%                          | 12.24%                           |
| BROUSSARD                  |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| MIDDLE                     |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| SCHOOL                     |                      | 0.50%                                      | 2.50%         | 36.10%                     | 3.30%    | 57.40%                     | 0.20%  | 0%                            | 65.40%  | 1.27%                           | 8.33%                            |
| CARENCRO                   |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| MIDDLE                     |                      |  |               |                            |          |                            |        |                               |   |                                 |                                  |
| SCHOOL                     |                      | 0.20%                                      | 0.90%         | 70.50%                     | 3.30%    | 25.20%                     | 0.00%  | 0%                            | 76.00%  | 0.86%                           | 10.00%                           |
| CARENCRO<br>HEIGHTS ELEM   |                      | 0.20%                                      | 3.40%         | 52.90%                     | 21.60%   | 21.60%                     | 0.20%  | 0%                            | 73.70%  | 24.57%                          | 6.01%                            |

| CARENCRO         |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
|------------------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|------|---------|--------|---------|
| HIGH SCHOOL      | 0.50%   | 0.60%  | 59.30%  | 3.70%  | 35.90%  | 0.00%  | 0%   | 69.50%  | 0.88%  | 10.60%  |
| O. COMEAUX       |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| HIGH             |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| SCHOOOL          | 0.30%   | 2.20%  | 27.20%  | 3.20%  | 66.90%  | 0.20%  | 0%   | 41.00%  | 0.88%  | 8.49%   |
| KATHARINE        |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| DREXEL ELEM      | 0.30%   | 3.10%  | 43.40%  | 5.10%  | 48.10%  | 0.00%  | 0%   | 57.90%  | 7.33%  | 10.12%  |
| DUSON            |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| ELEMENTARY       |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| SCHOOL           | 0.00%   | 0.00%  | 31.20%  | 7.00%  | 61.90%  | 0.00%  | 0%   | 71.60%  | 6.51%  | 6.98%   |
| J.W. FAULK       |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| ELEMENTARY       | 0.00%   | 0.00%  | 91.90%  | 3.70%  | 4.40%   | 0.00%  | 0%   | 88.80%  | 2.93%  | 9.29%   |
| JUDICE           |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| MIDDLE           |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| SCHOOL           | 0.40%   | 3.70%  | 27.50%  | 15.70% | 52.80%  | 0.00%  | 0%   | 76.80%  | 12.73% | 9.96%   |
| L. LEO JUDICE    | 0 = 00/ | 0.000/ |         |        |         | 0.000/ | 0.01 |         | 4.000/ | 0.000/  |
| ELEMENTARY       | 0.50%   | 3.00%  | 21.50%  | 2.20%  | 72.80%  | 0.00%  | 0%   | 55.90%  | 1.88%  | 8.60%   |
|                  |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| MIDDLE<br>SCHOOL | 0.00%   | 1.70%  | 76.10%  | 6.10%  | 16.10%  | 0.00%  | 0%   | 74 60%  | 1.30%  | 13.91%  |
| LAFAYETTE        | 0.00%   | 1.70%  | 70.10%  | 0.10%  | 10.10%  | 0.00%  | 0%   | 74.60%  | 1.30%  | 13.91%  |
| HIGH SCHOOL      | 0.40%   | 5.20%  | 32.30%  | 5.00%  | 56.90%  | 0.20%  | 0%   | 37.30%  | 3.66%  | 24.52%  |
| GREEN T.         | 0.4076  | J.2070 | 32.3078 | 5.00%  | 50.90%  | 0.2078 | 078  | 37.3078 | 3.00%  | 24.3278 |
| LINDON ELEM      | 0.50%   | 2.00%  | 14.70%  | 3.90%  | 78.70%  | 0.20%  | 0%   | 47.50%  | 3.56%  | 7.85%   |
| EDGAR            | 0.5070  | 2.0070 | 14.7070 | 3.5070 | /0./0/0 | 0.2070 | 0/0  | 47.5070 | 3.3070 | 7.0370  |
| MARTIN           |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| MIDDLE           | 0.50%   | 5.70%  | 27.00%  | 13.00% | 53.80%  | 0.00%  | 0%   | 55.20%  | 12.40% | 16.74%  |
| MILTON           |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| ELEMENTARY       |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| SCHOOL           | 0.40%   | 2.10%  | 9.80%   | 3.40%  | 84.30%  | 0.00%  | 0%   | 31.50%  | 1.69%  | 8.63%   |
| S.J.             |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| MONTGOMERY       |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| ELEM             | 0.20%   | 5.00%  | 45.10%  | 20.40% | 29.40%  | 0.00%  | 0%   | 57.80%  | 24.87% | 12.35%  |
| MYRTLE PLACE     |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| ELEMENTARY       | 0.30%   | 0.50%  | 52.60%  | 3.90%  | 42.70%  | 0.00%  | 0%   | 66.20%  | 5.50%  | 11.26%  |
| NORTHSIDE        |         |        |         |        |         |        |      |         |        |         |
| HIGH SCHOOL      | 0.10%   | 0.30%  | 93.30%  | 0.60%  | 5.70%   | 0.00%  | 0%   | 67.40%  | 0.14%  | 10.33%  |

| OSSUN        |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
|--------------|-------|-------|--------|--------|--------|-------|----|--------|--------|--------|
| ELEMENTARY   |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| SCHOOL       | 0.30% | 0.40% | 54.70% | 9.10%  | 35.40% | 0.10% | 0% | 71.30% | 6.51%  | 7.64%  |
| PLANTATION   |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| ELEMENTARY   | 0.60% | 5.00% | 33.20% | 3.70%  | 57.30% | 0.20% | 0% | 56.30% | 5.41%  | 18.47% |
| PRAIRIE      |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| ELEMENTARY   |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| SCHOOL       | 0.00% | 3.50% | 42.80% | 5.90%  | 47.80% | 0.00% | 0% | 50.90% | 6.95%  | 10.25% |
| SCOTT MIDDLE |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| SCHOOL       | 0.30% | 0.70% | 47.60% | 9.20%  | 42.20% | 0.00% | 0% | 67.90% | 3.17%  | 10.68% |
| TRUMAN       |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| ELEMENTARY   |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| SCHOOL       | 0.00% | 1.10% | 66.40% | 9.40%  | 22.90% | 0.20% | 0% | 75.80% | 12.78% | 7.85%  |
| WESTSIDE     |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| ELEMENTARY   | 0.00% | 0.30% | 59.10% | 9.60%  | 31.10% | 0.00% | 0% | 76.40% | 9.33%  | 4.92%  |
| WOODVALE     |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| ELEMENTARY   | 0.30% | 2.10% | 29.80% | 2.90%  | 64.90% | 0.00% | 0% | 53.90% | 2.87%  | 29.51% |
| YOUNGSVILLE  |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| MIDDLE       |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| SCHOOL       | 0.80% | 2.80% | 13.70% | 4.20%  | 78.50% | 0.00% | 0% | 44.30% | 1.98%  | 11.61% |
| RIDGE        |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| ELEMENTARY   |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| SCHOOL       | 0.20% | 5.90% | 20.40% | 12.40% | 61.10% | 0.00% | 0% | 69.10% | 15.96% | 5.77%  |
| EVANGELINE   |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| ELEMENTARY   | 0.00% | 0.20% | 82.70% | 1.10%  | 15.90% | 0.00% | 0% | 71.20% | 2.28%  | 8.16%  |
| CHARLES M.   |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| BURKE ELEM   | 0.60% | 1.60% | 33.00% | 19.50% | 45.20% | 0.00% | 0% | 59.60% | 18.06% | 9.40%  |
| ERNEST       |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| GALLET       |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| ELEMENTARY   | 0.60% | 3.60% | 22.40% | 3.10%  | 70.30% | 0.00% | 0% | 48.60% | 2.88%  | 12.37% |
| LIVE OAK     |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| ELEMENTARY   | 0.00% | 0.30% | 72.00% | 4.60%  | 23.20% | 0.00% | 0% | 74.50% | 3.54%  | 9.73%  |
| MOSS         |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| PREPARATORY  |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| ACADEMY      | 0.00% | 0.00% | 77.40% | 2.40%  | 20.10% | 0.00% | 0% | 78.50% | 1.04%  | 19.79% |
| J. WALLACE   |       |       |        |        |        |       |    |        |        |        |
| JAMES ELEM   | 0.50% | 1.20% | 44.50% | 1.90%  | 51.90% | 0.00% | 0% | 59.30% | 1.88%  | 11.37% |

| EARLY     |       |       |        |       |        |       |    |        |       |       |
|-----------|-------|-------|--------|-------|--------|-------|----|--------|-------|-------|
| COLLEGE   |       |       |        |       |        |       |    |        |       |       |
| ACADEMY   | 0.80% | 5.70% | 24.50% | 4.60% | 64.40% | 0.00% | 0% | 34.90% | 0.00% | 6.13% |
| DAVID     |       |       |        |       |        |       |    |        |       |       |
| THIBODAUX |       |       |        |       |        |       |    |        |       |       |
| STEM      | 0.00% | 2.10% | 38.70% | 1.90% | 57.30% | 0.00% | 0% | 48.90% | 0.45% | 5.06% |

#### Hard-to-Staff Schools and Shortage Fields –Lafayette Parish School System

|           | Did you have to declare a critical shortage of teachers? (yes/no) | Were you able to find enough<br>non-retired teachers to fill<br>your vacancies? (if applicable | What were the critical shortage areas (if any)?  |
|-----------|---|--|--|
|           |   | yes/no)  |  |
| 2013-2014 | YES   | YES  | Gifted English   |
| 2014-2015 | YES   | YES – only hired one retired   | 5 <sup>th</sup> Grade Elementary, Middle School Science, High School Physical Science, |
|           |   | teacher  | Middle School & High School Math, High School Chemistry, ELA, SPED Mild                |
|           |   |  | Moderate, High School Social Studies, Vocal Music, Hearing Impaired, High              |
|           |   |  | School Business, SPED Early Interventionist, SPED Gifted Enrichment, SPED              |
|           |   |  | Academically Gifted  |
| 2015-2016 | YES   | YES – only hired two retired   | Itinerant French Teacher, Gifted First Grade, Chemistry Teacher, Business              |
|           |   | teachers   | Teacher, Autistic, Self-Contained SPED, Math SPED, Inclusion, Resource,                |
|           |   |  | Comob, Math, Middle School English, Emotionally Disturbed, Middle School               |
|           |   |  | Science/Middle School Social Studies/ESL, Biology/General Science,                     |
|           |   |  | SPED/English/Social Studies, Middle School Science/Middle School Social                |
|           |   |  | Studies, General Science/Environmental Science, High School Dual Enrollment            |
|           |   |  | English  |

## Please list make a list of your hard to staff schools (if any)?

1. French

2. Math

3. Physics

4. Chemistry

- 5. Special Education- All exceptionalities
- 6. FACS-Family and Consumer Science
- 7. Agriculture
- 8. Welding

# Demographics on Clinical Sites – St. Landry Parish

| Name of<br>School<br>District | Number of<br>Schools | American<br>Indian or<br>Alaskan<br>Native | Asian | Black,<br>non-<br>Hispanic | Hispanic | White,<br>non-<br>Hispanic | Other | Race<br>Ethnicity<br>un-known | Students<br>receiving<br>free/Reduced<br>lunch<br>(student<br>socio-<br>economic<br>status) | English<br>Language<br>Learners | Students<br>with<br>Disabilities |
|-------------------------------|----------------------|--|-------|----------------------------|----------|----------------------------|-------|-------------------------------|---|---------------------------------|----------------------------------|
| ST LANDRY<br>PARISH           | 35 Schools           |  |       |                            |          |                            |       |                               | 70.52%  | 0.75%                           | 4.01%                            |
| Arnaudville                   |                      | 0  | 0     | 83                         | 6        | 112                        | 0     |                               | 50.00%  | 1.02%                           | 21.94%                           |
| Beau Chene                    |                      | 1  | 4     | 349                        | 32       | 503                        | 0     |                               | 49.89%  | 1.35%                           | 66.00%                           |
| Cankton                       |                      | 0  | 1     | 285                        | 39       | 264                        | 33    |                               | 84.30%  | 3.53%                           | 11.38%                           |
| CAPS                          |                      | 0  | 1     | 71                         | 1        | 28                         | 1     |                               | 81.81%  | 1%                              | 22.72%                           |
| Central<br>Middle             |                      | 1  | 4     | 191                        | 5        | 179                        | 15    |                               | 71.95%  | 0.26%                           | 17.14%                           |
| East Elem                     |                      | 1  | 1     | 132                        | 1        | 146                        | 11    |                               | 77.94%  | 0.35%                           | 13.52%                           |
| Eunice<br>Elem                |                      | 0  | 6     | 91                         | 1        | 172                        | 0     |                               | 71.92%  |                                 | 8.85%                            |
| Eunice High                   |                      | 1  | 5     | 233                        | 15       | 372                        | 34    |                               | 63.41%  | 0.91%                           | 13.11%                           |
| Eunice Jr<br>High             |                      | 0  | 3     | 167                        | 6        | 184                        | 22    |                               | 76.63%  | 1.09%                           | 21.20%                           |
| Glendale                      |                      | 0  | 0     | 130                        | 18       | 201                        | 0     |                               | 79.65%  | 0.30%                           | 11.92%                           |
| Grand<br>Coteau               |                      | 0  | 0     | 140                        | 6        | 167                        | 9     |                               | 52.09%  |                                 | 16.40%                           |
| Grand<br>Prairie              |                      | 0  | 0     | 204                        | 3        | 134                        | 6     |                               | 83.89%  | 0.28%                           | 14.16%                           |
| Grolee                        |                      | 0  | 0     | 410                        | 0        | 58                         | 0     |                               | 77.73%  |                                 | 16.81%                           |
| Highland                      |                      | 0  | 2     | 178                        | 4        | 62                         | 0     |                               | 77.42%  | 1.21%                           | 6.90%                            |
| Krotz<br>Springs              |                      | 0  | 1     | 26                         | 3        | 279                        | 1     |                               | 73.63%  |                                 | 14.79%                           |
| Lawtell                       |                      | 3  | 0     | 444                        | 18       | 288                        | 10    |                               | 81.14%  | 0.13%                           | 15%                              |
| Leonville                     |                      | 0  | 1     | 213                        | 14       | 336                        | 1     |                               | 72.19%  | 0.86%                           | 12.78%                           |
| MACA                          |                      | 0  | 4     | 174                        | 2        | 108                        | 22    |                               | 66.45%  | 0.65%                           | 13.23%                           |

| North       | 0 | 0  | 253 | 2  | 2   | 0  | 85.02% |        | 14.98%  |
|-------------|---|----|-----|----|-----|----|--------|--------|---------|
| North       | 0 | 0  | 222 | 4  | 74  | 2  | FC 07% |        | 22.20%  |
| Central     |   |    |     |    |     |    | 56.07% |        | 22.30%  |
| Northeast   | 0 | 0  | 466 | 0  | 16  | 0  | 79.54% |        | 11.69%  |
| Northwest   | 2 | 0  | 372 | 4  | 154 | 0  | 71.99% |        | 15.79%  |
| Opelousas   | 4 | 13 | 552 | 8  | 124 | 17 | 70.42% | 0.020/ | 14 170/ |
| High        |   |    |     |    |     |    | 70.43% | 0.83%  | 14.17%  |
| Opelousas   | 0 | 1  | 353 | 4  | 25  | 0  | 70.04% | 0.25%  | 20 55%  |
| Jr High     |   |    |     |    |     |    | 79.04% | 0.25%  | 29.55%  |
| Palmetto    | 0 | 0  | 151 | 6  | 113 | 0  | 60.22% |        | 11.68%  |
| Park Vista  | 1 | 34 | 511 | 24 | 264 | 9  | 56.79% | 2.62%  | 15.71%  |
| Plaisance   | 1 | 0  | 160 | 4  | 66  | 0  | 80.09% |        | 20.34%  |
| Port Barre  | 0 | 1  | 203 | 1  | 332 | 29 | 62.01% |        | 10.270/ |
| Elementary  |   |    |     |    |     |    | 63.01% |        | 10.27%  |
| Port Barre  | 0 | 1  | 197 | 0  | 252 | 3  | 63.03% |        | 15 140/ |
| High        |   |    |     |    |     |    | 63.03% |        | 15.14%  |
| Port Barre  | 0 | 0  | 154 | 0  | 197 | 1  | 75.35% |        | 15.51%  |
| Middle      |   |    |     |    |     |    | /5.35% |        | 15.51%  |
| SLATS       | 0 | 2  | 125 | 5  | 62  | 0  | 64.37% |        | 18.97%  |
| South       | 0 | 0  | 367 | 0  | 10  | 0  | 80.75% |        | 16.049/ |
| Street      |   |    |     |    |     |    | 80.75% |        | 16.04%  |
| Southwest   | 0 | 0  | 358 | 0  | 2   | 0  | 79%    |        | 14.57%  |
| Sunset      | 0 | 0  | 173 | 30 | 158 | 0  | 83.57% | 4.45%  | 22%     |
| M/achington | 0 | 0  | 130 | 1  | 13  | 1  |        |        |         |
| Washington  |   |    |     |    |     |    | 82.43% |        | 22.30%  |
| Elementary  |   |    |     |    |     |    |        |        |         |

|           | Did you have to declare a critical shortage of teachers? (yes/no) | Were you able to find enough non-<br>retired teachers to fill your vacancies? (if<br>applicable yes/no) | What were the critical shortage areas (if any)?  |
|-----------|---|---|--|
| 2013-2014 | N/A   | N/A   | N/A  |
| 2014-2015 | Yes   | No  | 4 SPED,<br>Secondary English, Science, Biology,<br>Math, Social Studies, Six Elementary,<br>one Kindergarten   |
| 2015-2016 | Yes   | No  | Four Special Education<br>Twelve High School positions<br>English<br>Science<br>Biology<br>Math<br>Social Studies<br>Spanish<br>Two Middle School positions<br>English |

### Hard to staff schools:

The school district face challenges in filling teacher vacancies, in part because of our rural, impoverished locations. Schools that are geographically isolated present obvious challenges for recruiting and retaining teachers—few qualified teachers live there, and these areas can be difficult to reach even for teachers who are willing to commute. Teaching experience, certification test pass rates for area degreed persons outside of education, competitiveness of undergraduate institution with other districts.

| Name of<br>School District  | Number<br>of<br>Schools | American<br>Indian or<br>Alaskan<br>Native | Asian | Black, non-<br>Hispanic | Hispanic | White, non-<br>Hispanic | Other | Race<br>Ethnicity<br>un-known | Students<br>receiving<br>free/Reduced<br>lunch<br>(student<br>socio-<br>economic<br>status) | English<br>Language<br>Learners | Students<br>with<br>Disabilities |
|-----------------------------|-------------------------|--|-------|-------------------------|----------|-------------------------|-------|-------------------------------|---|---------------------------------|----------------------------------|
| St. Martin                  | 16                      |  |       |                         |          |                         |       |                               |   |                                 |                                  |
| Cecilia Primary             |                         | .4   | .9    | 33                      | 4.1      | 61.6                    |       |                               | 61.7  | 4                               | 7                                |
| Teche<br>Elementary         |                         | 1.1  | .9    | 33.9                    | 2.7      | 61.4                    |       |                               | 76.1  | 2                               | 11                               |
| Cecilia Junior<br>High      |                         | 1.2  | 1.6   | 29.5                    | 2.8      | 64.8                    |       |                               | 71  | 1                               | 14                               |
| Cecilia Sr. High            |                         | .3   | 1.6   | 33.8                    | 2        | 62.3                    |       |                               | 62.1  | 2                               | 13                               |
| Breaux Bridge               |                         |  |       |                         |          |                         |       |                               |   | < 1                             |                                  |
| Primary                     |                         | .2   | 0     | 65.5                    | .5       | 33.8                    |       |                               | 78.7  |                                 | 10                               |
| Breaux Bridge<br>Elementary |                         | 0  | .7    | 67.4                    | .5       | 31.4                    |       |                               | 75.2  | < 1                             | 14                               |
| Breaux Bridge               |                         |  |       |                         |          |                         |       |                               |   | < 1                             |                                  |
| Jr. High                    |                         | .3   | .6    | 69.3                    | .6       | 29.3                    |       |                               | 73  |                                 | 14                               |
| Breaux Bridge<br>Sr. High   |                         | .2   | .8    | 43.2                    | 1.7      | 54                      |       |                               | 65.9  | < 1                             | 11                               |
| Early Learning<br>Center    |                         | .3   | 1.8   | 67.6                    | 1        | 29.3                    |       |                               | 66.1  | 2                               | 11                               |
| St. Martinville<br>Primary  |                         | 0  | 2.1   | 71                      | .8       | 26                      |       |                               | 75.6  | 1                               | 15                               |
| St. Martinville             |                         | 0  | 2.6   | 70                      |          | 25.4                    |       |                               | 69.5  | 3                               | 14                               |
| Jr. High<br>St. Martinville |                         | U  | 2.0   | 70                      | 2.1      | 25.4                    |       |                               | 6.50  | < 1                             | 14                               |
| Sr. High                    |                         | .1   | 1.2   | 57.8                    | 1.3      | 39.6                    |       |                               | 75.5  |                                 | 15                               |
| Catahoula<br>Elementary     |                         | 0  | .4    | 6.7                     | 1.2      | 91.7                    |       |                               | 72.1  | 0                               | 12                               |

| Stephensville |    |    |      |     |      |  |      | 0   |    |
|---------------|----|----|------|-----|------|--|------|-----|----|
| Elementary    | .7 | 0  | 1.5  | .7  | 97   |  | 62.7 |     | 10 |
| Parks Primary | 0  | .2 | 25.7 | 2   | 72.2 |  | 71.4 | 1   | 13 |
| Parks Middle  | .3 | 0  | 35.8 | 1.3 | 62.7 |  | 71.5 | < 1 | 14 |

Hard-to-Staff Schools and Shortage Fields – St. Martin

|           | Did you have to declare a critical shortage of teachers? (yes/no) | Were you able to find enough non-<br>retired teachers to fill your vacancies? (if<br>applicable yes/no) | What were the critical shortage areas (if any)? |
|-----------|---|---|---|
| 2013-2014 | yes   | yes   | Mostly math and SPED                            |
| 2014-2015 | yes   | no  | Mostly math and SPED                            |
| 2015-2016 | yes   | no  | Mostly math and SPED                            |

## Please list make a list of your hard to staff schools (if any)?

- 1. St. Martinville Junior High
- 2. Breaux Bridge Junior High
- 3. Breaux Bridge Elementary

# Vermilion Parish School Board - Demographics on Clinical Sites – Vermilion Parish

| Name of<br>School<br>District                    | Number<br>of Schools | American<br>Indian or<br>Alaskan<br>Native | Asian | Black,<br>non-<br>Hispanic | Hispanic | White, non-<br>Hispanic | Other | Race Ethnicity un-<br>known | Students<br>receiving<br>free/Reduced<br>lunch<br>(student<br>socio-<br>economic<br>status) | English<br>Language<br>Learners | Students<br>with<br>Disabilities |
|--|----------------------|--|-------|----------------------------|----------|-------------------------|-------|-----------------------------|---|---------------------------------|----------------------------------|
| Vermilion  | 20                   | .1%  | 2.7%  | 22.8%                      | 3.1%     | 71.3%                   | 0%    | 0%                          | 57.1%   | .03                             | 12.4%                            |
| Abbeville<br>High                                | -                    | 0%   | 7.6%  | 49.3%                      | 5.7%     | 37.4%                   | 0%    | 0%                          | 74.9%   | 4                               | 12.6%                            |
| Dozier<br>Elementary                             | -                    | 0%   | 2.1%  | 5.3%                       | 1.7%     | 91%                     | 0%    | 0%                          | 49.7%   | 2.8                             | 8.8%                             |
| Eaton Park<br>Elementary                         | -                    | .6%  | 7.4%  | 60.4%                      | 5.1%     | 26.6%                   | 0%    | 0%                          | 79.9%   | 8.6                             | 14.6%                            |
| Erath High                                       | -                    | 0%   | 2.9%  | 4.8%                       | 1.7%     | 90.6%                   | 0%    | 0%                          | 33.5%   | .01                             | 7.7%                             |
| Forked<br>Island – E.<br>Broussard<br>Elementary | -                    | .3%  | 0%    | 2.4%                       | .7%      | 96.6%                   | 0%    | 0%                          | 60.5%   | .01                             | 20%                              |
| Gueydan<br>High                                  | -                    | 0%   | 0%    | 10.9%                      | .4%      | 88.8%                   | 0%    | 0%                          | 55.8%   | 0                               | 12.8%                            |
| Herod<br>Elementary                              | -                    | .2%  | 1.8%  | 74.7%                      | 5%       | 18.3%                   | 0%    | 0%                          | 86.5%   | 4.7                             | 9.1%                             |
| Kaplan<br>Elementary                             | -                    | 0%   | .7%   | 13.7%                      | 3.7%     | 82%                     | 0%    | 0%                          | 55.3%   | 1.8                             | 12.6%                            |
| Kaplan<br>High                                   | -                    | 0%   | .8%   | 9.8%                       | .6%      | 88.8%                   | 0%    | 0%                          | 47.8%   | .01                             | 14.5%                            |
| Cecil Picard<br>Elementary                       | -                    | 0%   | 1.3%  | 13.2%                      | 2.6%     | 82.8%                   | 0%    | 0%                          | 44.3%   | .03                             | 10%                              |
| Meaux<br>Elementary                              | -                    | 0%   | .9%   | 7.7%                       | 2.1%     | 89.3%                   | 0%    | 0%                          | 50.5%   | 2.7                             | 11.5%                            |

| North<br>Vermilion<br>High    | - | .2% | 1.8% | 10.4% | 1.9%  | 85.6% | 0% | 0% | 38.7% | .01 | 9.4%  |
|-------------------------------|---|-----|------|-------|-------|-------|----|----|-------|-----|-------|
| Jesse<br>Owens<br>Elementary  | - | 0%  | 0%   | 11.5% | 0%    | 88.5% | 0% | 0% | 52.2% | .01 | 11.5% |
| Rene Rost<br>Middle           | - | .5% | .5%  | 15.9% | 1.4%  | 81.8% | 0% | 0% | 65%   | .01 | 19.9% |
| Seventh<br>Ward<br>Elementary | - | 0%  | .4%  | 21.2% | 15.1% | 63.3% | 0% | 0% | 57.2% | .09 | 8.6%  |
| JH Williams<br>Middle         | - | .3% | 6.6% | 58.5% | 3.9%  | 30.8% | 0% | 0% | 86.1% | 5.3 | 18.2% |
| Erath<br>Middle               | - | 0%  | 2.7% | 5.9%  | 2.5%  | 88.7% | 0% | 0% | 46.8% | 1.6 | 10.2% |
| Indian<br>Bayou<br>Elementary | - | 0%  | 1.3% | 3.9%  | 3%    | 91.8% | 0% | 0% | 53.9% | 4.7 | 9.9%  |
| Leblanc<br>Elementary         | - | 0%  | 4.2% | 22.4% | 3.8%  | 69.6% | 0% | 0% | 62.4% | 5.2 | 10.9% |
| North<br>Vermilion<br>Middle  | - | 0%  | 2.6% | 14%   | 1.8%  | 81.6% | 0% | 0% | 44.9% | .01 | 10%   |

|           | Did you have to declare a critical shortage of teachers? (yes/no) | Were you able to find enough non-<br>retired teachers to fill your vacancies? (if<br>applicable yes/no) | What were the critical shortage areas (if any)?                           |
|-----------|---|---|---|
| 2013-2014 | yes   | no  | 6-12 ELA, 6-12 Math, 6-12 Science,<br>SPED, Foreign languages             |
| 2014-2015 | yes   | no  | 6-12 ELA, 6-12 Math, 6-12 Science,<br>SPED, Foreign languages, Elementary |
| 2015-2016 | yes   | no  | 6-12 ELA, 6-12 Math, 6-12 Science,<br>SPED, Foreign languages, Elementary |

- 1. Eaton Park Elementary
- 2. Herod Elementary
- 3. J. H. Williams Middle School
- 4. Abbeville High School